Debent præterea; Pro caeremoniis servandis librum Pontificalem, anulum suum signatorium seu sigillum, & juramentorum formulas Canonum & Constitutionum Ecclesiasticarum libros deferre: Cum honesto comitatu proficisci; Superfluis sumptibus parcere: com.

Corv
De Person
et Benef

G

excusandum. cum seq. 10. qu. 3. c. cum Apostolus. pr. & §. fin. de censib. & c. 1. §. procuraciones & c. exigit. eod. in 6.

Nihil procuracionis causa pro visitatione aut aliud munus, eti. 22 am qualitercunque oblatum, nisi debitum, & victuale, non abundans, accipere: d. Concil. Trident. sess. 24. de reform. cap. 3. Armeniar. d. loc. num. 115. cum multis seqq. Gratian. discept. forens. cap. 57. num. 17. cum seqq.

Nè sumptibus suis gravent subditos, quantò citius possunt 23 se expedire: In uniuscujusque Basilicæ visitatione una die solum sec. can. 8. inter cetera. 10. qu. 3. aut sec. can. placuit. 10. qu. 1. duabus, una pro instructione Cleri, altera pro populo, commorari: Secundum c. cum Apostolus. initio. vers. quo circa. de censibus & Concilio Tridentin. d. loco, Quam celerimè, debita tamen cum diligentia, visitationem ipsam absolvere: Aliis negotiis ad eam non pertinentibus se non occupare: Zerola d. loco vers. præterea. visitationis tamen conclusioni nullum tempus determinatum: pendet ab Episcopi arbitrio. Barbof. in collect. Apostolic. decis. voce visitario. collect. 626.

Episcopus ad visitationem accedens à Clero & Populo loci hono- 24 ritate debet excipi, ad Ecclesiam immediate processionaliter deduci, ductus, tradito hyssopo cum aqua benedicta ante Altare majus genu flexus orare: interim cantatur Antiphon. Sacerdos, & Pontifex, & virtutum Opifex, Pastor bone in populo, sic placuisti Domino, intercede pro Nobis, V. Ecce vir prudens, R. Qui edificavit domum supra firmamentum petram. Deinde dicitur Oratio: Deus humilissimus visitator; ut in Pontificali referit Fusc. d. tract. lib. 1. cap. 4. num. 11. cum seqq. & ex eo Barbof. d. lib. 1. jur. Eccles. univ. cap. 14. num. 10.

Postea, proponit Episcopus populo sui adventus causas, propter 25 quas fit visitatio; Nempè ad Sacrorum Canonum observantiam, & animarum salutem. Fusc. d. loc. num. 11. cum seqq. Considerat, quomodo Ecclesia spiritualiter & temporaliter regatur: d. can. placuit. delicta & excessus puniri; delinquentes corrigi, abusus tolli curat: c. venerabilis. ibi Gloss. fin. de censib. cap. 1. §. sane. eod. in 6. poenitentes, in casibus sibi specialiter reservatis, absolvit, preces pro animabus defunctorum in coemeteriis fundit: Confirmationis sacramentum confert: Fusc.